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LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 21.10.2024 DERI ME 25.10.2024

INRE

PROTOKOLLIT

1. | Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave = NRP-02-4872-2024

2. | Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe NRP-02-4873-2024
vlerésimin e ankesave té fermeréve né thirrjen “Pérkrahja e
fermeréve me serra”

3 Vendim NRP-02-4881-2024
‘4. Vendim . | NRP-02-4887-2024
5. | Vendim e NRP-02-4889-2024

6 Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe NRP-02-4890-2024

vlerésimin e aplikacioneve -
7. Vendim pér gasje né dokumente publike NRP-02-4893-2024

8. | Vendim NRP-02-4894-2024
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RAHOVEC / ORAHOVAC

NE bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 1€ Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 té
Ligjit Nr.04/L-042 t&¢ Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

5

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit - ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-24-
10243-2-2-1 dhe me Nr. t€ brendshém: 623-24-051-2-2-1, t& datés 21.10.2024, né kété

pérbérje:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues;
1.2. Vjollca Berisha, anétare;

1.3. Enise Dina, anétare.

Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés s€ Rahovecit - ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-24-
10243-2-2-1 dhe me Nr. té€ brendshém: 623-24-051-2-2-1, té datés 21.10.2024.

Obligohet komisioni q& kéto puné t’1 kryejé duke u bazuar né€ legjislacionin né fuqi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né& afat jo mé& shumé se 30 dité€ nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veteqeverlsje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés
s€ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave té fermeréve pér thirrjen
“Pérkrahja e fermeréve me serra”

1.  Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave t& fermeréve né kuadér té thirrjes
“Pérkrahja e fermeréve me serra”, me Nr. Prot. 2987, t€ datés 17.9.2024, né kété pérbérje:

1.1. Egzon Thaqi, kryesues;
1.2. Bahrije Cmega, anétare;
1.3. Flutura Beqiri, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré q¢ t& b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave t& fermeréve pér thirrjen
pér aplikim “Pérkrahja e fermeréve me serra” me Nr. 2987, t& datés 17.9.2024.

3.  Obligohet komisioni q& ké&to puné t’i kryejé duke u bazuar né& legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t& filloj punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né nj€ afat t& arsyeshém.

5. Obligohet komisioni qg, pas pérfundimit t& punéve, t& hartojé raport me shkrim pér kryetarin e
Komunés dhe pér Drejtoring pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

6. Ky vendim hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
e DBPZhR-sé, dhe v
o Arkivit. Smdj :
e
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Komisioni Komunal pér Riintegrim, bazuar né nenin 13 t¢ Ligjit'pér Vetégeverisje Lokale dhe nenit

44, nénparagrafi 4.1 dhe paragrafi 5, neni 21, paragrafi 2 dhe 6, neni 47, paragrafi-I; nénparagrafi-1.11

andaj u vendos si né dispozitiv té Rregullores t&¢ QRK nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave t&
Riatdhesuar, mbéshtetur né vendimin e kryetarit t¢ Komunés sé Rahovecit, nr. 271 té datés 14.07.2014,
pér themelimin e Komisionit Komunal pér Riintegrim, né harmoni me Ligjin nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nxjerr:

VENDIM

1. REFUZOHET kérkesa | - : o hesuara nga

Gjermania, me dhuné, pér mbéshtetie nga Masat Emergjente té Riintegrimit pér vazhdim t&
akomodimit, nr. 3177, e datés 08/10/2024, t& parashtruar né ZKKK né Komunén e Rahovecit.

Arsyetim

Komisioni Komunal pér Riintegrim, né seancén e mbajtur mé daté 17.10.2024, ka shqyrtuar kérkesén

e parashtruar mé 08.10.2024 nga | o Komuna e Rahovecit, pér

mbéshtetje nga Masat Emergjente t& Riintegrimit pér akomodim me qira, duke u bazuar né
rekomandimet e Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe rregulloren né fuqi.

Né rastin ¢ ||| N - -i- ko pérfituar mbéshtetje pér akomodim mé shumé se 3
heré, duke iu referuar Rregullores QRK nr. 22/2020, t&¢ nenit 33 — “Akomodimi me gira mund té
vazhdohet pas 12 muajve vetém pér personat e cenueshém, dhe kjo vlerésohet e domosdoshme nga
organet kompetente”. Sipas vlerésimeve t€ anétaréve t&€ komisionit, bazuar né rregulloren né fuqi, JJj
I & klasifikohet mé si person i cenueshém, dhe fémijét e saj kang arritur moshén madhore.

Késhillé juridike:

Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur né afat prej 30 (tridhjet) ditésh pas pranimit t& tij, mund t&
parages ankes¢ né Komisionin e Ankesave.

Rahovec, mé 23.10.2024.

Vendimi u dérgohet:

1.

2.Koordinatorit Rajonal t& MPB-sg,

3.Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete, dhe

4.Arkivit t¢ Komunés. GAIKA |
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjé TUokale t&:Kissoves Nr.03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), neneve 74 dhe 92 t& paragrafit | dhe 4 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit, nr.1005, i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 t& paragrafit 4 dhe nenit 21 t& Rregullores
pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me nr.1427, t& datés 28.04.2017,
Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ || N ¢ f2q¢sues ligjor i OJQ-sé pér personat me aftési
t& kufizuara HANDIKOS — Rahovec, me nr. protokoli 3036, e dt. 23.09.2024, pér ndihmé
financiare prej 950.00€ (néntéqind e pesé€dhjeté euro) pér mbulimin e shpenzimeve pér
organizimin e projektit pér rehabilitimin fizio dhe psikoterapeutik t& fémijéve me aftési té
kufizuara.

2. Mjetet do t& sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn n€ fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Arsyetim
OJQ pér personat me aftési t& kufizuara HANDIKOS né Rahovec &shté organizaté joqgeveritare, e cila
merret me rehabilitimin e personave me aftési t€ kufizuara t€ moshave t€ ndryshme, e né veganti me
fémijét me aftési t€ kufizuara né Komunén e Rahovecit.
Né kété drejtim, OJQ HANDIKOS né Rahovec, ka hartuar projektin pér pér rehabilitimin fizio dhe
psikoterapeutik t& fémijéve me aftési t&€ kufizuara, i cili projekt do t’i shérbejé personave me aftési t&
kufizuara pér pérmirésimin e jetés, pérmes intervenimeve rehabilituese, risocializimit dhe integrimin e
tyre n€ shoqgéri.
Andaj, me géllim t& pérkrahjes s& késaj shoqate né kété projekt, €shté e domosdoshme ndihma financiare
pér pérfundimin e kétij projekti mjaft domethénés pér kéta persona, qé jané pjesé e shoqérisé soné.
Duke marré parasysh até g€ u tha mé larté, u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi

Vendimi u dérgohet:
e 0JQ HANDIKOS né Rahovec,
o Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veteqeverisje Lokale-té-Kosovis Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare € Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 t& paragrafit 1 dhe 4 t&
Statutit t& Komunés s&¢ Rahovecit, nr.1005, i datés 29.03.2017, dhe nenit 4 t& paragrafit 4 dhe nenit 22 t&
paragrafit 1 t&€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve, me nr.1427,
t& datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | (: . 24.10.2024, pér
ndihmé financiare prej 1,000.00€ (njémijé euro) pér mbulimin e shpenzimeve t& udhétimit pér
angazhimin e saj né basketboll, e cila aktualisht luan pér klubin “Villeneuve d’Ascq” né qytetin e
Lille, né Francg.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés s¢ Kryetarit, dhe do té transferohen né

xhirollogari t babait,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

ka parashtruar kérkesé me daté 24.10.2024, me numér té
protokollit 3351, pér mbulimin e shpenzimeve t¢ udhétimit pér angazhimin e saj né basketboll, e cila
aktualisht luan pér klubin “Villeneuve d’Ascq” né gytetin e Lille, né Francé.
I <1t nj¢ sportiste e talentuar, e cila me pérkushtimin dhe angazhimin e saj ka arritur t&
pérfagésojé vendin toné me dinjitet né arenén ndérkombétare.

Andaj, duke marré€ parasysh até q¢ u tha mé larté u vendos si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
.
o Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03& 040{)61 Veteqeveﬂﬁje*l:okale 1€ Kosoves
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe 92 té paragrafit 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés sé Rahovecit, nr. 1005, i datés 29.03.2017, thirrjes publike pér aplikim me nr. prot. 3182,
té datés 08.10.2024, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve

Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve sipas thirrjes publike pér
aplikim “Pérkrahja e bizneseve START-UP né Komunén e Rahovecit” me nr. prot. 3182, t& datés
08.10.2024, n& kéte pérbérje:

1.1 Fidan Hoti, kryesues;

1.2 Saranda Shala, anétar;

1.3 Veton Mustafa, anétar;

1.4 Izet Morina, anétar;

1.5 Almedina Jaha, anétare nga shoqgria civile.

Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve t€ projekt-
propozimeve té bizneseve né Komunén e Rahovecit, sipas thirrjes publike pér aplikim “Pérkrahja
¢ bizneseve START-UP né Komunén e Rahovecit”, t& shpallur nga Drejtoria pér Ekonomi,
Zhvillim dhe Turizém, me nr. prot. 5764, t& datés 17.10.2023.

Obligohet komisioni qé t& veprojé duke u bazuar né thirtjen publike pér aplikim t& shpallur nga
Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, me nr. prot. 3182 t& datés 08.10.2024.

Komisioni do t€ fillojé punén menjéheré dhe ka mandat deri né pérfundimin e procedurés sé
shpalljes s& pérfituesve.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Ekonomi,
Zhvillim dhe Turizém.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
Arkivit,
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t€ Republikés

s€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L-081
pér Qasje né¢ Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/ 4869/24, e datés 21.10.2024 pér gasje né dokumente
publike nga Bekim Salihu-Instituti GAP dhe i ofrohet gasje e ploté né dokumente publike, dhe
até:

1.1. Vlera e mjeteve t& ekzekutuara né tri vitet e fundit (p&rfshiré edhe kété vit) t& mjeteve financiare

nga kontrata kolektive.

1.2.Shuma e mjeteve q& jan€ ende n& proceduré gjyqésore apo pérmbarimore dhe gé pretendohet apo
rrezikohet t€ merren nga komuna né periudhén e ardhshme.

2. Ky vendim hyn né& fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Né& mbéshtetje t€ nenit 10 paragrafi 1 t&€ Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/ 4869/24, e datés 21.10.2024 pér qasje né
dokumente publike nga Bekim Salihu nga Instituti GAP, pér qasje né dokumente publike.

Pas shqyrtimit t& kérkesés, t& njéjtit i ofrohet qasje e ploté né¢ dokumente publike dhe até né: Vlerén e
mjeteve t& ekzekutuara né tri vitet e fundit (pérfshiré edhe két€ vit) t&€ mjeteve financiare nga kontrata
kolektive dhe shumén e mjeteve q¢ jané ende né proceduré gjyqésore apo pérmbarimore dhe qé
pretendohet apo rrezikohet t&€ merren nga komuna né periudhén e ardhshme.

Kérkesa pér Qasje né¢ Dokumente Publike €shté pranuar né ményré elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t&€ kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& 1éndés, vendosi si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& parages ankesé né Agjencionin
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
o Znj. Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP,
o  Bekim Salilu nga Institutit GAP, dhe
o Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Opétina Orahovac/Municipality|Ra
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine —Mi

Nr./Br./No é(gﬂ b_\__\'! i fag/Br.str/No.pg AS 3
Data/Datumy T);‘,iu;;_? | (Q 3 Z;LL

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 p&f 'Vetéqeverisie Tokale t& Kosovés
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 35 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik dhe nenit 37 t& Ligjit Nr. 05/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik,

nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés
29.03.2017, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

Nijgsia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)

VENDIM

1. Miratohet kérkesa pér punét shtes¢ dhe puné t& paparapara e Menaxherit t& Projektit dhe
mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté, me nr. prot.3362, e datés: 25.10.2024 dhe kérkesés s& Operatorit
Ekonomik “Age Group” Sh.P.K, me nr. prot.3362, t& datés: 25.10.2024, né projektin “Ndértimi
i shtandeve (tezgave) mobile pér mbajtjen e panaireve”, me nr. té prokurimit 623-24-3589-
5-2-1, né shumén prej 1,980.00€ (njé mijé e néntéqind e tetédhjeté euro e zero cent).

2. Ky vendim merret pasi q¢ €éshté konstatuar nga mbikéqyrési i drejtépérdrejté dhe menaxheri i
kontratés s¢ projektit dhe verifikimit t& gjendjes né terren, se projekti &shté né fazén
pérfundimtare dhe pér t’u funksionalizuar &shté e nevojshme qé t& kryhen puné shtesé.

3. Obligohet Sektori i Prokurimit qé t’i ndérmerr t& gjitha veprimet e nevojshme pér zhvillimin e
procedurave sipas ligjeve dhe akteve nénligjore t& aplikueshme né Republikén e Kosovés.

4.  Pérzbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe Menaxheri i Projektit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Zyrés sé Prokurimit,
e Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Menaxherit té Projektit,
Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté, dhe
o Arkivit.






